Termine 2023/24

Stand 08/2023

August

08.08.2023
14.08.2023
15.08.2023
15.08.2023
21.08.2023
22.08.2023
22.08.2023
24.04.2023
30.08.2023

September

02.09.2023
06.09.2023
26.09.2023

Oktober

2.-14.10.2023

November
07.-11.11.2023

06.11.2023
07.11.2023
08.11.2023
09.11.2023
16.11.2023

27.11.-8.12.2023

Dezember

?7??

19.12.2023

21.12.-5.1.2024

Januar

23.01.2024

Einschulung

Fototermin Jg.1
Klassenpflegschaft Jg. 1, 19:00 Uhr
Fototermin Jg. 2 und Jg. 3
Klassenpflegschaft Jg. 4, 19:00 Uhr
Schulgottesdienst Jg. 2-4
Klassenpflegschaft Jg. 3, 19:30 Uhr
Klassenpflegschaft Jg. 2. 19:00 Uhr
Schulpflegschaft / Schulkonferenz

Schulfest 13:00 — 17:00 Uhr
Informationsabend Schulneulinge 2023, 18 Uhr
Schulgottesdienst alle zum Erntedankfest

Herbstferien

Anmeldung Schulneulinge
Padagogischer Ganztag
Laternenausstellung
Sankt Martin
Martinsfrihstlick
RE-Check 4. Jg
Elternsprechtage

Theaterbesuch Weihnachtsaufiihrung
Schulgottesdienst alle zum Advent
Weihnachtsferien

Zeugnisse Jahrgang 3 und 4

Kolpingschule
Willich



Februar

Marz

18.

09.02.2024
12.02.2024
13.02.2024
27.02.2024

18.03.2024

-22.03.2024

25.3.-5.4.2024

April
08.

Mai

Juni

Juli

-19.04.2024

18.04.2024

09.05.2024
10.05.2024
21.05.2024
30.05.2024
31.05.2024

19.06.2024
26.06.2024

02.07.2024
05.07.2024
05.07.2024

August

21.08.2024

Karnevalsfreitag (unterrichtsfrei)
Rosenmontag (unterrichtsfrei)
Veilchendienstag (unterrichtsfrei)
Sportcheck Jg. 2

Padagogische Ganztag
Elternsprechtage (vor den Osterferien)
Osterferien

Elternsprechtage (nach den Osterferien)
Kanguru- Mathewettbewerb

Christi Himmelfahrt (unterrichtsfrei)
beweglicher Ferientag

Pfingstferien

Fronleichnam

beweglicher Ferientag (unterrichtsfrei)

Sportfest
Ausweichtermin Sportfest

Zeugnisausgabe Jahrgang 1-3
Zeugnisausgabe Jahrgang 4
letzter Schultag Unterrichtsende 10:45 Uhr

Wiederbeginn des Unterrichts (Unterricht von 8:00 — 11:30 Uhr)



